

## EVENTS @ LBRCE:

### Exploring collaborative learning @ workshop on "Refrigeration"

The Dept. of Mechanical Engineering, in association with ISHRAE Student chapter Conducted a workshop on "Refrigeration and Advanced Technology HVA Systems" on 1<sup>st</sup> Oct' 18. Sri.V.Subba Rao, Founder-President, Sri.A Pulla Rao, Student Chair, Vijayawada Sub Chapter ISHRAE acted as resource persons in the program attended by 105 students. A.Naresh Kumar and S.Rami Reddy coordinated this event.



*A view of the inaugural @ workshop in Mechanical Dept.*



*The workshop in progress...*

### Leveraging real time Learning @workshop in MCA

The Dept. of MCA conducted a workshop on "New Technologies in Computer System" for its students on 8<sup>th</sup> Oct' 18. Sri. B. Kiran Kumar, alumnus acted as the resource person for the program.

### Glorious Academic achievement!

#### Faculty awarded Doctorate

Mr.V.Dhana Raj, Sr.Asst. Professor in the Dept. of Mechanical Engineering has been awarded the degree of DOCTOR OF PHOLOSOPHY (Ph.D.) in Mechanical Engineering by Andhra University for the thesis, "Experimental Investigation on the effect of fuel additives with Tamarind seed Biodiesel on the Performance, Combustion and emission characteristics of Diesel Engine" under the guidance of Prof. T. Satyavathi Devi, Deputy Register (Academic) Andhra University. The management, principal, faculty, staff and students congratulated Dr.V.Dhana Raj on his commendable achievement.



*The awardee sharing joyful moments with principal*



*Sri.Timma Reddy, Director Infra addressing the participants*

### Data Entry Training: An industry-readiness CSR initiative from LBRCE

The Department of Computer Science Engineering, in association with AICTE conducted a month-long program on "Domestic Data Entry Operator" for Graduates of Mylavaram and its surrounding areas in the month of October 2018. This CSR initiative of our college helped a number of graduates enhance their employability potential in the ITES sector.

### **Professor feted with prestigious award**

Dr. D. Nagaraju, HoD, Dept. of Information Technology received Academic Leadership Award from International Association of Research and Developed Organization (IARDO-2018) & Gurukul Institute of Engineering and Technology, Kota at The International Centre, Panjim, Goa on 28<sup>th</sup> Oct'18.



*The awardee sharing moments of glory with the Principal*

## **DEPARTMENT ACTIVITIES:**

### **Research Activities (Papers Published /Grants Received/Facilities developed):**

#### ***Dept. of EEE***

- **K. Harinadha Reddy** published a paper entitled, “A Passive Islanding Detection Method for Neutral point clamped Multilevel Inverter based Distributed Generation using Rate of Change of Frequency Analysis” in International Journal of Electrical and Computer Engineering (IJECE), ,Vol. 8, Issue. No. 4, ISSN: 2088-8708, Aug'18.
- **K. Harinadha Reddy** published a paper entitled, “ Passive Islanding Detection Method For Integrated DG System With Balanced Islanding” in the International Journal of Pure and Applied Mathematics, ,Vol. 120, Issue no. 6 , ISSN: 1314-3395, 2018.
- **K. Harinadha Reddy** published a paper entitled, “A Novel Passive Approach For Islanding Detection Of Integrated DG System Under Zero Power Imbalance” in the International Journal of Pure and Applied Mathematics, Vol.120, No. 6 , ISSN: 1314-3395, 2018.
- **K. Harinadha Reddy** published a paper entitled, “Recognition of Islanding Data for Multiple Distributed Generation Systems with ROCOF Shore Up Analysis” in the Springer Proceedings of Smart Intelligent Computing and Applications, Smart Innovation, Systems and Technologies, ISSN: 978-981-13-1921-1, Oct'18.
- **K. Harinadha Reddy** published a paper entitled, “PSO Algorithm Support Switching Pulse Sequence ISVM for Six-Phase Matrix Converter-Fed Drives” in the Springer Proceedings of Smart Intelligent Computing and Applications, Smart Innovation, Systems and Technologies, ISSN: 978-981-13-1921-1, Oct'18.

#### ***Dept. of IT***

- **Dr.D. Naga Raju** published a paper entitled, “Distributed Denial of Service Attacks, Tools and Defence Mechanisms” in the International Journal of Pure and Applied Mathematics, Vol. 120, Issue 06, Oct'18.

#### ***Dept. of MECH***

- **V. Dhana Raju** published a paper entitled, “Experimental Investigation on the Effect of Fuel Additives with Tamarind Biodiesel on the Performance and Emission Characteristics of Diesel Engine” in proceedings of the IV International Congress of Automobile and Transport Engineering Automobiles, Mobility, Modeling, and alternate Solutions (AMMA-2018), Cluj-Napoca, Romania, Oct'18.

- **Sudheer Kumar Battula** published a paper entitled “Engine Isolation Angular Mount With Different Types Elastomers” in *Materials Today: Proceedings* 5 (2018) ISSN: 2214-7853, Oct’18.
- **V. Dhana Raju** published a paper entitled, “Combined impact of EGR and injection pressure in performance improvement and NOx control of a DI diesel engine powered with tamarind seed biodiesel blend” in *Environmental Science and Pollution Research* (Springer). DOI: 10.1007/s11356-018-3540-7, Oct’18.

### **Guest Lectures / Workshops / Conferences / Seminars**

#### ***Dept. of MECH***

- Final year students (68) took an All India screening test conducted by ISHRAE on 27th Oct’18.

#### ***Dept. of IT***

- **K. Purushottama Rao** attended FDP on “**Cloud Infrastructure and Services**” at Andhra Loyola Institute of Engineering and Technology during the period i.e. 3rd Oct’ - 5th Nov’18.

#### ***Dept. of CSE***

- **Dr.D.Veeraiah** assumed responsibility as the Coordinator for **PMKVY-Domestic Data Entry Operator (IT Sector)** on 24<sup>th</sup> Oct’18.
- **Mr P. Vamsi Naidu & Mr SK.Jhony Basha** acted as a Resource person for **PMKVY-Domestic Data Entry Operator (IT Sector)** on 24<sup>th</sup> Oct’18.
- **Dr.O.Rama Devi** attended a workshop on “**Leadership Opportunities for Professional Women**” by IEEE Guntur subsection, in association with IEEE WIEAG Hyderabad Section at Effctronics Systems Pvt. Ltd, Vijayawada, 27<sup>th</sup> -28<sup>th</sup> Oct’18.

#### ***Dept. of ECE***

- Prof. B.Ramesh Reddy topped NPTEL Certification in **Discrete Time Signal Processing with Elite +Gold**, Sept’18.
- Mr. V. V. Rama Krishna attended the Annual Graphical System Design Conference on “NIDAYS-2018” at National Instruments, Bangalore, 25<sup>th</sup> Oct’18.
- **Smt. T. Kalpana** delivered a talk on “Lab-on-chip” at the research colloquium in Oct’18.
- **Mr. Venkata Ashok** delivered a talk on “Internet of Things (IOT)” at the research colloquium in Oct’18.
- **Mr.R. Harikishan** delivered a talk on “ Design of design for testability in timely testing of VLSI Circuits ” at the research colloquium in Oct’18.
- **Mr.M. K. LingaMurthy** delivered a talk on had given a presentation on “Introduction to Deep Learning” at the research colloquium in Oct’18.
- **Mr.K. Ravi Kumar** delivered a talk on had given presentation on “Digit recognition using Neural Networks and Math” at the research colloquium in Oct’18.

- **Mr.M.Sambasiva Reddy** delivered a talk on “Analysis of the reconstruction of sparse signals in the DCT Domain applied to audio signals” at the research colloquium in Oct’18.
- **Mr. P. Venkata Rao** delivered a talk on “Clustering and Compressive sensing in Wireless Sensor Networks ” at the research colloquium in Oct’18.
- **Smt.K. Lakshmi** delivered a talk on “AI-based Embedded Assistive system for college” at the research colloquium in Oct’18.
- **Mr.Ch.V. Naga Bhaskar** delivered a talk on “Analysis of Near-Far problem of a pseudolite for GNSS-based positioning”.
- **Mr.A. Anil Kumar Reddy** delivered a talk on “Wave guides” at the research colloquium in Oct’18.

#### ***Dept. of EEE***

- **Dr.M.Uma Vani** attended a two-day workshop on “**Leadership opportunities for Professional women**” organized by IEEE Guntur Subsection, in association with IEEE IEAG Hyderabad Section at EFFTRONICS PVT Ltd, Vijayawada, 27<sup>th</sup> & 28<sup>th</sup> –Oct’18.
- **Mrs. G. Tabita & Ms. R.Padma** attended a FDP on “**Improving Teaching Skills in Network Analysis**” at JNTUK, Kakinada, 29<sup>th</sup> Oct-2<sup>nd</sup> Nov’18.

#### ***Dept. of Civil***

- **Ms. Y.Lakshmi Veena** delivered a talk on “**Retrofitting**” at the colloquium on 24<sup>th</sup> Oct’18.

#### ***Dept. of MBA***

- **Dr. L Srinivas** presented a paper in the International Conference on “Scholarly Communication, Open Access Publishing and Ethics (SCOPE- 2018) at Central Library, School of Planning and Architecture, Vijayawada, Oct’18.
- **Mr. P. Siva Reddy, Mr. K. Ravikiran and Mr. N.Sambasiva Rao** presented a paper entitled, “Prospects and prosperity of Indian stock markets- a study with Asian Stock Markets” at the National Seminar on contemporary issues, challenges and opportunities in equity, organized by EMERALD’S Advanced Institute of Management Studies & BSE, 10<sup>th</sup> Oct’18.

### **STUDENT ACHIEVEMENTS /ACTIVITIES:**

#### ***Dept. of EEE***

- Ch. Mohanaveni has been hired for an internship by Woovly India on 25<sup>th</sup> Oct’18.
- P V L Swetha, G. Apoorva, T Priyanka, P Sri Kavya successfully completed NPTEL course, “Introduction to Smart Grid”, Oct’18.
- Shaik Umar Farooq successfully completed NPTEL courses on “Matrix Analysis with Applications” and “Molecules in Motion” with Elite grade, Oct’18.

#### ***Dept. of MECH***

- L.Aparna, G.Tejaswi, J.Priyankaj, Nandini, P.Annapurna, S.Divya Jyothi, M.Padmini, Y.Anusha, C.Srujana, S.Alekhyia, R.Sarvani, B.Bhavana & P.Manaswitha attended the combined annual NCC training camp-IX held at agricultural market yard, Nuzvid, 6<sup>th</sup> -15<sup>th</sup> Oct’18.

## **NSS ACTIVITIES:**

- LBRCE NSS unit celebrated Gandhi Jayanthi on 2<sup>nd</sup> Oct'2018. Sri.G.Srinivasa Reddy, President, Dr.K.Appa Rao, Dr.K.Sreenivasa Reddy, Vice principal, Deans and HoDs paid rich floral tributes to the Father of the Nation in the program coordinated by Dr.P.Ashok Reddy.



**President paying floral tributes to Father of the Nation...**

- In order sensitize youngsters on voting rights, the NSS unit organized an Awareness program on 23<sup>rd</sup> Oct'18. All B.Tech & MCA students participated in the event.



***A snapshot of Voter awareness program***

- The NSS Unit celebrated the 143th Birth Anniversary of India's Iron man and great freedom Fighter, Sardhar Vallabhai Patel as "Ekta Diwas" on 31st Oct'18.



***The Vice principal administering National Unity Oath to students***

## SPORTS-ACHIEVEMENTS

- LBRCE organized JNTUK Shuttle Team selections in the Indoor stadium on 11<sup>th</sup> Oct'18. Students from various colleges under JNTUK participated in the event.



*Principal interacting with participants*

## LBRCE IN NEWS

### సాంకేతికతపై దృష్టి సారించాలి

మైలవరం: మారుతున్న నవీన కాలానికి అనుగుణంగా ఆధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానంపై విద్యార్థులు అవగాహన పెంచుకోవాలని విజయవాడ సబ్ చాప్టర్ ఇంజనీరింగ్ ప్రెసిడెంట్ వి.సుబ్బారావు తెలిపారు. లక్ష్మి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల మెకానికల్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో రిఫ్రెజరేషన్ ఆండ్ అడ్వాన్స్డ్ టెక్నాలజీ హెచ్ ఏఎస్ సీన్లమ్మి అనే ఆంశంపై వర్క్ షాపు మంగళవారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ ప్రస్తుతం రిఫ్రెజరేషన్ టెక్నాలజీ కాలానికి అనుగుణంగా మారుతుందని, టెక్నాలజీలో వస్తున్న భారీ మార్పులను అకళింపు చేసుకోవాలన్నారు. మార్పులను ప్రయోగాత్మకంగా వివరించారు. కళాశాల ప్రీన్సిపాల్ డాక్టర్ కె.అప్పారావు



**విద్యార్థులకు అవగాహన కల్పిస్తున్న సుబ్బారావు**  
రావు మాట్లాడుతూ మెకానికల్ ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులకు వర్క్ షాపు ఎంతగానో ఉపయోగపడుతుందన్నారు. కార్యక్రమంలో విజయవాడ సబ్ చాప్టర్ ఇంజనీరింగ్ ప్రెసిడెంట్ వి.సుబ్బారావు, మెకానికల్ విభాగాధిపతి డాక్టర్ ఎన్. పి.వి.రెడ్డి, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

### మహాత్ముని అడుగుజాడల్లో నడవాలి

మూలలు వేసి నివాళులర్పించారు. ఈ సందర్భంగా శ్రీనివాసరెడ్డి మాట్లాడుతూ హింసను విడనాడి ప్రతి ఒక్కరూ శాంతి, సౌభ్రాతృత్వంతో కులమత వర్గ విభేదం లేకుండా రాగద్వేషాలు లేకుండా కలిసిపోయి భారత దేశ రాజ్య స్థాపనకు ప్రతి ఒక్కరూ తోడ్పడాలని లక్ష్మి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ఆధ్వర్యం వహించిన మహాత్ముని జయంతి వేడుకలకు మంగళవారం ఘనంగా నిర్వహించారు. మహాత్ముని చిత్రవటానికి పూల పాల్గొన్నారు.

మూలలు వేసి నివాళులర్పించారు. ఈ సందర్భంగా శ్రీనివాసరెడ్డి మాట్లాడుతూ హింసను విడనాడి ప్రతి ఒక్కరూ శాంతి, సౌభ్రాతృత్వంతో కులమత వర్గ విభేదం లేకుండా రాగద్వేషాలు లేకుండా కలిసిపోయి భారత దేశ రాజ్య స్థాపనకు ప్రతి ఒక్కరూ తోడ్పడాలని లక్ష్మి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ఆధ్వర్యం వహించిన మహాత్ముని జయంతి వేడుకలకు మంగళవారం ఘనంగా నిర్వహించారు. మహాత్ముని చిత్రవటానికి పూల పాల్గొన్నారు.

### నూతన ఆవిష్కరణలతోనే మంచి భవిష్యత్

మైలవరం, అక్టోబర్ 8 (ప్రభ న్యూస్): సాంకేతిక విద్యనభ్యసించున్న విద్యార్థులు నూతన ఆవిష్కరణలను చేపట్టిన ట్టుయితే మంచి భవిష్యత్తు వుంటుందని ఎల్పీఆర్ కు ఎంసీఎ పూర్వ విద్యార్థి బి కిరణ్ కుమార్ తెలిపారు. సోమవారం స్థానిక లక్ష్మి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో కంప్యూటర్ రంగంలో నూతన ఆవిష్కరణలు అనే ఆంశంపై అవగాహన కార్యక్రమం నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి హాజరై కిరణ్ కుమార్ మాట్లాడుతూ పోటీ ప్రపంచంలో విద్యార్థులు ధీటుగా ఎడగాలంటే నూతన ఆవిష్కరణలతో పాటు వైపుణ్యాన్ని ప్రదర్శిస్తేనే సాఫ్ట్వేర్ రంగంలో రాణింపేందుకు సులభతరంగా వుంటుందని అన్నారు. సాఫ్ట్వేర్ రంగంలో కూడా ఎన్నో మార్పులు నోటు చేసుకున్నాయని, దానికనుగుణంగా కళాశాలలోనే వివిధ రకాల సర్టిఫికేట్ కోర్సులను నేర్చుకోవటంతో పాటు ప్రోగ్రామింగ్ పై పట్టు సాధిస్తే ఉద్యోగ రంగంలో రాణిస్తారని అన్నారు ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ఎంసీఎ విభాగాధిపతి డా. పి. అశోక్ రెడ్డి, వివిధ విభాగాల అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



# బ్యాడ్మింటన్ జట్టు ఎంపిక

**మైలవరం, న్యూస్టుడే:** మైలవరంలోని లకిరెడ్డి లక్ష్మీరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కాలేజీలో గురువారం జేఎన్టీయూకే బ్యాడ్మింటన్ విభాగంలో మహిళా జట్టును ఎంపిక చేసినట్లు ప్రిన్సిపల్, జేఎన్టీయూకే ఆర్గనైజింగ్ చైర్మన్ అప్పారావు తెలిపారు. వివిధ కళాశాలల నుంచి విద్యార్థినులు

పాల్గొనగా ఆలేఖ్య రాజరాజేశ్వరి, ఎం. మసుద, తేజస్వినీ, కె.యామినినాయి, స్టాండ్ బైగా కె.ప్రజాతి, కె.సియాన్ రెయ్యలను ఎంపికచేసినట్లు తెలిపారు. ఎంపికైనవారిని కళాశాల అధ్యక్షుడు శ్రీనివాసరెడ్డి ప్రిన్సిపల్, చైర్ ప్రిన్సిపల్ కె.శ్రీనివాసరెడ్డి తదితరులు ఆహ్వానించారు.



క్రీడాకారిణులతో మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపల్ అప్పారావు

# స్కీల్ డెవలప్ మెంట్ పై అవగాహన

**మైలవరం:** విద్యార్థులకు స్కీల్ డెవలప్ మెంట్ కోర్సుల ద్వారా ఉపాధి అవకాశాలు మెండుగా ఉంటాయని ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర స్కీల్ డెవలప్ మెంట్ కార్పొరేషన్ ప్రతినిధి టి.అనిల్ కుమార్ తెలిపారు. స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో శ్రీయాం సాఫ్ట్ సోల్యూషన్స్ సంస్థ సౌజన్యంతో ఏపీ రాష్ట్ర స్కీల్ డెవలప్ మెంట్ కార్పొరేషన్ ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులకు శుక్రవారం అవగాహన కల్పించారు. ఈ సందర్భంగా అనిల్ కుమార్ మాట్లాడుతూ ప్రస్తుత పోటీ ప్రపంచంలో ఆధునిక కోర్సులైన ఆర్టిఫిషియల్ ఇంటెలిజెన్స్, ఐవోటీ, బిగ్ డాటా వంటి కోర్సులపై అవగాహన కలిగి ఉండాలన్నారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల



సదస్సుకు హాజరైన ప్రతినిధులు

అధ్యక్షుడు జి. శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ కె.అప్పారావు, ఎలక్ట్రికల్ డిపార్ట్ మెంట్ హెచ్ఎంఓ ఉమావాణి, శ్రీయాం సాఫ్ట్ సోల్యూషన్స్ ఇన్చార్జ్ కోయ సుధ, సంస్థ ప్రతినిధులు పాల్గొన్నారు.

# నైపుణ్యాలతోనే ఉపాధి అవకాశాలు



మాట్లాడుతున్న ఇన్ ప్రా డైరెక్టర్ తిమ్మారెడ్డి

**మైలవరం, న్యూస్టుడే:** కంప్యూటర్ విద్యలో నైపుణ్యాలు పెంపొందించుకుంటే ఉపాధి అవకాశాలు ఎక్కువగా దొరుకుతాయని స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ఇన్ ప్రా డైరెక్టర్ కె.తిమ్మారెడ్డి అన్నారు. కళాశాలలో గురువారం పీఎం కోశల్ వికాస్ యోజన, ఆల్ ఇండియా కౌన్సిల్ ఫర్ టెక్నికల్ ఎడ్యుకేషన్ ఆధ్వర్యంలో 'స్కీల్ ఇండియా' కార్యక్రమం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపల్ కె.అప్పారావు స్కీల్ ఇండియా ప్రాధాన్యం, అవకాశాలపై అవగాహన కల్పించారు. సదస్సులను విద్యార్థులు సద్వినియోగం చేసుకోవాలని సూచించారు. కార్యక్రమంలో కంప్యూటర్, ఐటీ విభాగాధిపతులు సీహెచ్వీ నారాయణ, నాగరాజు, డీన్ చంద్రశేఖరం, కోఆర్డినేటర్ డి.వీరయ్య తదితరులు పాల్గొన్నారు.

# ఎల్బీఆర్సీ ఇ విద్యార్థుల జయకేతనం

**మైలవరం, ఆక్టోబర్ 28:** జేఎన్టీయూకే ఇంటర్ యూనివర్సిటీ పోటీలలో స్థానిక ఎల్బీఆర్సీ ఇ విద్యార్థులు విజయకేతనం ఎగురవేసినట్లు ప్రిన్సిపల్ కె.అప్పారావు శుక్రవారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. శ్రీకాకుళం జిల్లా రాజాం జీఎమ్మార్టీ విశ్వవిద్యాలయంలో జరిగిన వెయిట్ లిఫ్టింగ్, పవర్ లిఫ్టింగ్, మెన్, విమెన్, బాడీ బిల్డింగ్ పోటీలలో తమ కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థులు ఐటీ తృతీయ సంవత్సరం చదువుతున్న తిరుమలరావు 88 కిలోల విభాగంలో ద్వితీయ స్థానం సాధించినట్లు తెలిపారు. మెకానికల్ ప్రధమ ఏడాది చదువుతున్న తిరుమల సాయి 105 కిలోల విభాగంలో తృతీయ స్థానం, సివీల్ ఫైనల్ ఇయర్ చదువుతున్న వి పూజిత 74



విజేతలను అభినందిస్తున్న దృశ్యం

కిలోల విభాగంలో ప్రధమ స్థానం, పారు. విజేతలను ప్రెసిడెంట్ జి శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రిన్సిపల్ కె.అప్పారావు, వైస్ ప్రిన్సిపల్ శ్రీనివాసరెడ్డి, వివిధ విభాగాధిపతులు, పిడి రాజ్ కుమార్, ఫిజిక్ పవన్ కల్యాణ్ కుమార్ కోచ్ విక్రమ్ తదితరులు అభినందించారు.



ప్రతిజ్ఞ చేయిస్తున్న దృశ్యం

## వల్లభాయ్ పటేల్ ఆశయాలను సాధించాలి

మైలవరం, అక్టోబర్ 31: విద్యార్థులంతా ఐక్యంగా ఉండి సర్దార్ వల్లభాయ్ పటేల్ ఆశయాలను సాధించాలని ఎల్బీఆర్సీఐ వైస్ చీఫ్ ప్రొఫెసర్ కె శ్రీనివాసరెడ్డి అన్నారు. బుధవారం ఉక్కు మనిషి సర్దార్ వల్లభాయ్ పటేల్ 143వ జయంతిని కళాశాలలో ఘనంగా నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా పటేల్ చిత్రపటానికి పూలమాలలు వేసి నివాళులర్పించారు.

అనంతరం మాట్లాడుతూ సంస్థానాలను విలీనం చేసిన ఘనత వల్లభాయ్ దేనన్నారు. ఆయన కృషి వల్ల భారత దేశం ఆభివృద్ధి చెందిందన్నారు. ఆయనను ఆదర్శంగా తీసుకుని ప్రతి ఒక్క ఇంజనీర్ తమ వైపుజ్యాలను మెరుగు పరుచుకోవాలన్నారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ పి ఆశోకరెడ్డి, విద్యార్థులు, వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.



నాగరాజును అభినందిస్తున్న ప్రెస్సిపాల్

## ఎల్బీఆర్సీఐ ఐటీ విభాగాధిపతికి అంతర్జాతీయ అవార్డు

మైలవరం, అక్టోబర్ 31: స్థానిక ఎల్బీఆర్సీఐలో ఐటీ విభాగాధిపతి డి నాగరాజుకు అంతర్జాతీయ అవార్డు దక్కినట్లు ప్రెస్సిపాల్ కె అప్పారావు బుధవారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. ఈ నెల 27న గోవాలో అంతర్జాతీయ అసోసియేషన్ ఆఫ్ రీసెర్చ్ అండ్ డెవలప్ మెంట్ సంస్థ నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో నాగరాజు తన

ప్రతిభను చాటుకున్నారు. రీసెర్చ్ వై నాగరాజు ప్రతిభను గుర్తించిన సంస్థ అకాడమిక్ లీడర్ షిప్ అవార్డును బహూకరించినట్లు తెలిపారు. నాగరాజును ప్రెస్సిపాల్తోపాటు కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి శ్రీనివాసరెడ్డి, వైస్ చీఫ్ ప్రొఫెసర్ కె శ్రీనివాసరెడ్డి, ఇన్ ఛార్జ్ డైరెక్టర్ కె తిమ్మారెడ్డి తదితరులు అభినందించారు.

## ఎల్బీఆర్సీఐ ఈ అధ్యాపకునికి డాక్టరేట్

మైలవరం, అక్టోబర్ 23 (ప్రభ న్యూస్) : స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మెకానికల్ విభాగంలో సీనియర్ అధ్యాపకులుగా పనిచేస్తున్న వి ధనరాజ్ కు డాక్టరేట్ ప్రధానం జరిగింది. మెకానికల్ విభాగంలో ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం నందు ఇంజనీరింగ్ విభాగంలో ఆయన చేసిన పరిశోధనకు గాను డాక్టరేట్ను ప్రధానం చేశారు. ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం డిప్యూటీ రిజిస్ట్రార్ (అకాడమి) ప్రొఫెసర్ పివి సత్యావతిదేవి చేతుల మీదుగా డాక్టరేట్ను అందుకున్నారు. ఈ పరిశోధనల వలన డిజిల్ వాహనాలలో బయోఇంధనం ఉపయోగించటం, కాలుష్య నివారణకు దోహదపడుతుందని ప్రొఫెసర్ ధనరాజ్ తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల యాజమాన్యం, ప్రెసిడెంట్ జి శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రెస్సిపాల్ డా. కె అప్పారావు, వైస్ చీఫ్ ప్రొఫెసర్ డా. కె శ్రీనివాసరెడ్డి, ఇన్ ఛార్జ్ డైరెక్టర్ కె తిమ్మారెడ్డి, మెకానికల్ విభాగాధిపతి డా. ఎన్ పిచ్చిరెడ్డి, అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర సిబ్బంది, విద్యార్థినీ, విద్యార్థులు అభినందనలు తెలిపారు.

